129 Gör, Emre, “1881 Tarihli Şehbenderler Nizamnamesi Üzerine Bir İnceleme”, Sosyal Bilimler

Akademi Dergisi 2/1 (Mayıs 2019), s.70-85.
130 Birinci bend: “Hey'et-i şehbenderî biri muvazzaf ve diğeri fahrî (bilâmaâş) olmak üzere iki

nev'idir.”, Saltanat’ı Seniyye Şehbenderlerine Dâir Nizâmnâme-i Dâhilîdir, Düstûr, Tertip 1, Zeyl 2,

İstanbul, 1299 (1882), s. 192-221.
131 Gör, a.g.m., s. 70-85.
132 Beşinci bend: “Şehbenderlerin maâşları ber-vech-i zîr ta'yin olunur. Bkz: Düstûr, Tertip 1, Zeyl

2, s: 192-221.
133Beşinci bend: “Şehbenderliğe ta'yin olunan me'mûr mahall-i me'mûriyetine gitmek emrini aldığı

aynı talepte bulunabileceği endişesiyle reddedilmişti.167 1860 yılında kendisine hiçbir

ücret verilmediğinden bahisle emekli maaşı bağlanması talebinde bulunmuş fakat bu

talebi de kabul edilmemişti.168

Osmanlı Devleti, ilk defa 1840 yılında Londra’da görevli Edward Zohrab’a

başşehbender unvanı verdi. Hicri 1263 (1846/1847) tarihli ilk Devlet Salnamesine

göre Korfu’daki Osmanlı Devleti’nin 25 şehbenderliğinden on tanesi

başşehbenderlik düzeyindeydi. Bunlardan biri de Korfu’ydu.169 Fakat Konemenos

Bey’e bu unvanın ne zaman verildiği konusunda kesin bir bilgiye sahip değiliz.

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Ankara, 2014, s.66:

Şehbenderlerin görevleri konusunda gerekli tüm bilgiler ve şehbenderlerin Osmanlı Devletinden aldığı

görevleri ile ilgili tüm talimatlar için bkz; “Saltanat-ı Seniyye Şehbenderlerine Dair Talimat”,

Salname-i Umur-ı Nezaret-i Hariciye 1318/1900, s.377-424.
253Ahmet Cemal, Ruhi, Pasaport ve Pasaport Çeşitleri, Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi

Hukuk Fakültesi Dergisi, c.11, sayı:1-2, s.333 ayrıca hukuksal olarak pasaport tanımı için bkz: Ali,

Şafak, Ansiklopedik Hukuk Sözlüğü, İstanbul 1996, s. 463: Pasaportu, Şemseddin Sami Kamus-i Türki

Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Doktora Tezi), Samsun, 2010, s. 55
330 Serbestoğlu, a.g.m., s.195
331 Serbestoğlu, a.g.m, s. 196
332 Osmanağaoğlu, a.g.t., s. 184
333 “Saltanat-ı Seniyye Şehbenderlerine Dair Talimat”, Salname-i Umur-ı Nezaret-i Hariciye

1318/1900, s.377-423
334 a.g.e., s.377-423

Korfu’da bulunan Markor oğlu Horet’in Korfu Şehbenderliği’ne tahsih-i sin

işlemi işlemi için başvurduğu görüldü.368

Bu işlemlerin özellikle yazılan yaş yanlışlığını düzeltmek amacıyla yapıldığı

görülse de Korfu’da doğum yeri yanlışlıklarının düzeltilmesi için kullanıldığı

görüldü.

362 Salname-i Umur-ı Nezaret-i Hariciye 1318/1900, s.395
363 BOA. HR. TO., 92/4, 3 Ağustos 1889.
364 BOA. HR. TO., 92/4, 3 Ağustos 1889.
365 Erol, a.g.t., s.71
366 BOA. Dahiliye Nezareti Sicill-i Nüfus Tahrirat Kalemi [DH.SN.THR.], 26/10, 27 Ekim 1911.
367 BOA. DH.SN.THR., 26/10, 27 Ekim 1911.
368 BOA.

377 Yosuntaş, a.g.t., s. 21.
378 “Saltanat-ı Seniyye Şehbenderlerine Dair Nizamname-i Dahili”, a.g.e., s.362-376.
379Şehbenderler politika-i mecalis hafiyelerinin harekât ve ilkaatini memalik-i şahanenin istirahat

umumiyesine taalluk bulunduğu derece tahkik ve tecessüs eyleyeceklerdir. Bkz: 1318/1900 Tarihli

Salnâme-i Nezâret-i Umûr-ı Hariciyye, s.369; Gültekin Yıldız, “Osmanlı Dış Askeri İstihbaratında

Formelleşme: Elçiliklerde Ataşemiliterliğin İhdası ve Osmanlı Askeri Ataşe Raporları”, Hacettepe

Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S.17, Ankara 2012, s.239-266.
380 Yosuntaş, a.g.t., s.